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Messun saarna 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa 

Kirkastussunnuntai, 23.7.2023 

 
   
Pyhän aihe                                                   Kirkastettu Kristus  
Liturginen väri                                              Valkoinen 
Alttarikynttilöitä                                          4 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                               Psalmi 97:1–2, 5–6, 10–11 
Vanhan Testamentin teksti                        2. Mooseksen kirja 3:9–15 
Epistolateksti                                                 Ilmestyskirja 1:9–18  
Evankeliumi                                                  Markus 9:2–8 
 
Virret 
Alkuvirsi                                                        342                  Niin ihanaa on ylistää         
Kiitosvirsi                                                       844                  Tunnusta ylistä 
Saarnavirsi / päivän virsi                             263                 Vuorella Kristus kirkastui                  
Uhrivirsi                                                         340                  Herrasta veisaa kieleni   
Ehtoollisvirret                                                277, 228a       Ylistys olkoon, Vaiti, kaikki                  
Päätösvirsi                                                     345                 Jo mahtaisimme yötä ja päivääkin kiittää              
 
Kollehtarukous: 
Kaikkivaltias, pyhä Jumala.  Sinä, joka pyhällä vuorella annoit opetuslasten katsella Vapahtajan 
Jeesuksen Kristuksen kirkkautta; johdata meitä uskossa Häneen tämän maailman pimeyden läpi ja vie 
meidät perille iäti katselemaan Hänen kirkkauttansa.  
 
Saarnateksti:   2. Mooseksen kirja 3:9–15  
 
Saarnan aihe    Kuulkaa Jeesusta   
 
Johdanto  
Tämän nykyisen maailmanajan puheet pyhästä Raamatusta, siitä, että se olisi menneiden aikojen kirjana 
ja tutkijoiden uudet löydökset maailman synnystä ja elämän kulusta olisivat se uusin ja luotettavin tieto, 
ovat turhamaista, voimatonta ja tunkkaista puhetta.  Sen sijaan Jeesuksen kirkastuminen vuorella oli 
niin tärkeä tapahtuma ja täydellisesti luotettava tapahtuma apostoleille, että Pietari kirjoittaa: ”Sillä me 
emme seuranneet viekkaasti sommiteltuja taruja tehdessämme teille tiettäväksi Herramme Jeesuksen 
Kristuksen voimaa ja tulemusta, vaan me olimme omin silmin nähneet Hänen valtasuuruutensa. Sillä 
Hän sai Isältä Jumalalta kunnian ja kirkkauden, kun tältä ylhäisimmältä kirkkaudelta tuli Hänelle tämä 
ääni; ’Tämä on Minun rakas Poikani, johon Minä olen mielistynyt.’  Ja tämä äänen me kuulimme tulevan 
Taivaasta, kun olimme Hänen kanssaan pyhällä vuorella. Ja sitä lujempi on meille nyt profeetallinen 
Sana, ja te teette hyvin, jos otatte siitä vaarin, niin kuin pimeässä paikassa loistavasta lampusta, kunnes 
päivä valkenee ja kointähti koittaa teidän sydämissänne.” (2. Pietari 1:16–18) Sen tähden, rakkaat 
ystävät, kuulkaa Jeesusta, joka itse puhuu Sanassaan, ja puhuu myös profeettojen ja apostolien kautta. 
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Tähän pyhän Pietarin todistukseen myös meidän koko sielumme ja sydämemme yhtyy. Raamattu on 
Jumalan täydellisesti luotettava ilmoitus kaikille ihmisille, Hänen rakkaudestaan Kristuksessa syntisiä 
kohtaan, mutta se on myös jokapäiväinen varoitus katumattomille syntisille tulevasta tuomiosta.  
 
Ystävä, Kirkastusvuoren tapahtuma muistuttaa sinua  

i. Että, Jeesus on majesteettinen Jumala, Jumalan Poika, joka on syntiemme ainoa Sovittaja 
ii. Siitä kirkkaudesta mikä sinullakin tulee kerran olemaan Taivaassa Jeesuksen tähden 
iii. Jeesuksen toisen tulemuksen varmuudesta 
iv. Pitämään kiinni Jumalan katoamattomasta Sanasta, kunnes Kristus saapuu kunniassaan 
v. Kuulemaan Jeesusta pyhän Raamatun Sanassa ja Sanan saarnassa 

 
Saarnatekstimme on Exoduksen luvusta 3. Siinä Kristus iankaikkisena Jumalan Sanana ilmestyy 
Moosekselle palavassa pensaassa. Jumalalla oli suunnitelma kansansa pelastamiseksi Egyptistä. Tuo 
pelastus oli sellainen, joka oli Jumalasta, Jumalan suunnittelema ja Jumalan toteuttama. Jumala lahjoitti 
sen omalle kansalleen. Siihen ei voitu sekoittaa ihmistöitä, ei edes Mooseksen kautta tehtyjä, sillä hänen 
kauttaan tehdyt pelastustoimet olivat yksin Jumalasta.  
 

1. Kristus palavassa pensaassa (Exodus 3:1–10)  
Miten voimme sanoa, että ääni palavassa pensaassa oli Kristuksen ääni? Raamattu puhuu ensin ”Herran 
enkelistä”, joka ilmestyi tulen liekissä orjantappurapensaassa (Exodus 3:2) Kun Mooses meni lähempää 
katsomaan tuota suurta näkyä, ihmetellen, miksi pensa ei pala poroksi, huusi Herra, Jumala, hänelle 
pensaasta: ”Mooses, Mooses, älä tule tänne! Riisu kengät jalastasi, sillä paikka, jossa seisot, on pyhä 
maa.” (Exodus 3:3–4) Teksti itse ilmaisee persoonan, joka puhuu. Tämä persoona Herra Jumala, Jumalan 
iankaikkinen Sana, Kristus (ennen lihaan tuloaan). Sillä myös se nimi, minkä Herra Jumala antaa 
itsestään, ”Minä olen”, on se nimi, jota Jeesus käyttää itsestään.  Esimerkkinä tästä on Jeesuksen 
vangitseminen (ja ne muut 17 kohtaa Johanneksen evankeliumissa, joissa Jeesus käyttää tätä nimeä 
itsestään): ”Kun Jeesus sanoi heille ’Minä olen’, peräytyivät he, ja kaatuivat maahan.” (Johannes 18:6)  
 
Nimessä ”Minä olen” Herra Jumala avaa Moosekselle ja Israelille, kuka Hän on. Jumala antaa itselleen 
nimen, jonka he pääsivät käsittämään, joka on heidän isiensä Jumala ja joka toimii rajoittamattomalla 
vapaudella, voimalla ja itsenäisyydellä.  Kaikki muut jumalat ovat ihmisten keksimiä ja tekemiä, jotka 
ovat kuolleita. Tämä ”Minä olen” Jumala, Kristus oli myös Hän, joka syvässä myötätunnossa ja 
Jumalallisessa sääliväisyydessään laskeutui alas pelastamaan Israel Egyptistä Kaikkivaltiaalla voimallaan 
ja rajoittamattomalla voimallaan. Jumala sanoi: ”Minä olen nähnyt kansani kurjuuden Egyptissä ja 
kuullut heidän huutonsa sortajiensa tähden; niin Minä tiedän heidän tuskansa.” (Exodus 3:7) 
 
Ystävä, kuuletko sinä tässä Kristuksen, Vapahtajasi äänen? Kuuletko sinä, kun Hän sanoo: ”Minä olen 
nähnyt kansani kurjuuden ja olen kuullut heidän huutonsa sortajiensa tähden; niin, Minä tiedän heidän 
tuskansa.”   

i. Jumala tietää kurjan vaelluksemme, sen, että synti vaivaa meitä. Daavid sanoo Psalmissa: ”Katso minun 
kurjuuttani ja vaivaani, anna kaikki minun syntini anteeksi.” (Psalmi 25:18) Daavid käyttää samaa sanaa 
kuin Herra Jumala puhuessaan Moosekselle. Totta onkin, että suurin kurjuutemme tulee juuri perisynnin 
turmeluksesta, joka meissä asuu, ja josta tulevat kaikki pahat sydämen ajatukset, puheet ja tekomme.   

ii. Jumala sanoo myös, että ”olen kuullut heidän huutonsa.” Tuo sana ”huuto” tarkoittaa ”kirkaisua” tai 
”rääkäisyä” eli hyvin epätoivoista ja säikähtyneen ihmisen ääntä. Tämä viittaa erityisesti säikähtyneeseen 
omaantuntoon, joka on tullut syntiensä tuntoon Jumalan pyhyyden edessä. Siitä syystä myös Herra 
Jumala sanoo Moosekselle: ”Riisu kengät jalastasi; paikka, jossa seisot, on pyhä maa.”  (Exodus 3:5) Siis 
se, että Mooses oli Elävän Jumalan edessä, vaikutti ja vaati, että Jumalan pyhyys toisi ilmi Mooseksen 
syntisyyden ja syntiensä sovituksen tarpeen.  
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iii. Tuo sana ”sortaja” taas tarkoittaa ankaraa työnantajaa, joka ajaa ja pakottaa ihmistä orjantyöhön. Tämä 
taas puhuu siitä orjuuttavasta laista, jonka alla on jokainen ihminen, joka ei ole Kristuksen lunastustyön 
kautta siitä vielä vapautunut.  

iv. Herra Jumala sanoo Moosekselle myös: ”Minä tiedän heidän tuskansa.” (Exodus 3:7) Sana ”tietää” 
tarkoittaa, että aivan kuin Jeesus evankeliumissa sääli ihmisiä, niin että Hänen sisimpänsä oli pakahtua, 
samalla tavalla Herra Jumala tunsi ja tiesi kansansa tuskan, niin, että Hän piti sitä omana tuskanaan. Sana 
”tuska” taas tarkoittaa tuskaa, ahdistusta, kipua ja surua.  

 
Kallis ystävä; kuule, minkälainen Vapahtaja sinulla on. Hän tietää sinun kurjuutesi, et sitä voi Häneltä 
piilottaa vaan Kristus itse laskeutuu elämääsi syntien päästösanassa, evankeliumissa ja ehtoollisessa. 
Herramme Jeesus antaa kaikki syntisi anteeksi. Hän myös kuulee huutosi, säikähtyneen omantuntosi 
äänet, ja Hän on juuri se, joka lakinsa kautta on ensin tahtonut tehdä sinut tietoiseksi lankeemuksestasi, 
että Hän voisi armahtaa. Jeesus on se, joka vie sinut pois lain sorron alta, sillä Hän naulinnut lain ristille: 
”Hän pyyhki pois sen kirjoituksen säädöksinensä, joka oli meidän vastustajamme (sortajamme); sen Hän 
otti meidän tieltämme pois ja naulitsi ristille.” (Kolossalaiskirje 2:14) Sinun Vapahtajasi Jeesus myös 
tuntee, käsittää ja tietää tuskasi ja kivun, jolla synti maailma ja perkele on sinua haavoittanut; Hän yksi 
pelastaa ja parantaa. Kuulkaa Jeesusta! 
 

2. Kristus pelastajana (Exodus 3:11–16) 
Mooses Jumalalle: ”Katso, kun minä menen israelilaisten luo ja sanon heille: ’Teidän isienne Jumala on 
lähettänyt minut teidän luoksenne, ja kun he kysyvät minulta, mikä on Hänen nimensä, niin mitä minä 
vastaan?’” (Exodus 3:13) Jumala vastasi Moosekselle: ”Minä olen se, joka Minä olen. Sano heille: Minä 
olen lähetti minut teidän luoksenne.” (Exodus 3:14) Ei ole sattumaa, että Jeesus käyttää itsestään nimeä 
”Minä olen” 18 kertaa Johanneksen evankeliumissa. Jeesus sanoi kuulijoilleen suoraan, että Hän itse oli 
se, josta Mooses kirjoittaa 2. Exoduksen luvussa kolme; Jeesus itse oli se Jahveh, jota tuo ”Minä olen” 
tarkoittaa. Tässä Jumala (Kristus ennen lihaan tuloaan) itse ilmoittaa, että Hän oli juuri se Herra, joka 
ilmestyi Aabrahamille ja antoi hänelle lupauksen siemenestä (joka on Kristus), jonka määrä tulisi kerran 
olemaan niin paljon kuin on hiekkaa rannalla ja tähtiä taivaalla.   
 
Ystävä, kun sinä elämäsi taistelussa, epätietoisuudessasi ja tuskissasi kysyt: kuka voi minut pelastaa, niin 
Herrasi Jeesus vastaa: ”Minä olen se Hyvä Paimen.” (Johannes 10:11) Kun sinä kysyt johdatusta elämääsi 
ja neuvoa taivastielläsi, niin Herrasi Jeesus sanoo: ”Minä olen tie, totuus ja elämä.”  (Johannes 14:6) Kun 
sinä olet hengellisessä nälässä ja tarvitset todellista vahvaa ruokaa, sinun Herrasi Jeesus sanoo: ”Minä 
olen elämän leipä.” Kun sinä kuljet pimeässä ja ahdistuksessa, sinun Herrasi Jeesus sanoo: ”Minä olen 
maailman valkeus; joka Minua seuraa, se ei pimeydessä vaella.” (Johannes 8:12) Kun sinä koet olevasi 
kuivettunut puu ilman elämän virtaa ja vettä, niin Herrasi Jeesus sanoo: ”Minä olen viinipuu ja te olette 
oksat.” (Johannes 15:5) Kun sinä olet peloissasi, sinun Herrasi Jeesus sanoo: ”Minä olen, älkää peljätkö.” 
(Johannes 6:20) Tämä kaiken Jeesus sanoo teille, koska pyhä Raamattu todistaa: ”Meidän sairautemme 
Hän kantoi, meidän kipumme Hän sälytti päällensä. Hän on haavoitettu meidän rikkomustemme 
tähden, runneltu meidän pahain tekojemme tähden. Rangaistus oli Hänen päällänsä, että meillä rauha 
olisi ja Hänen haavojensa kautta me olemme parannetut.” (Jesaja 53:4–5) Eikö tässä palavan pensaan 
ilmestyksessä olekin kyse syntisen vanhurskauttamisesta, sillä nyt Jumalan Poika on astunut alas 
luoksemme aina ristinkuolemaan ja ylösnousemukseen kuolleista. Kuulkaa Jeesusta! Aamen. 
 
Harri Lammi, pastori, V.D.M.  
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa   


